
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ третья сессия шестого созыва / 

 
22.12.2017  № 33 

 с. Табуны  

 

О внесении  изменений в решение 

районного Совета депутатов от 

28.06.2013 № 18  «Об утверждении 

Положения о порядке учёта 

предложений по проекту Устава 

муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, 

проекту муниципального правового 

акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав и о порядке участия 

граждан в обсуждении проекта Устава, 

проекту муниципального правового 

акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав» 

 

 

В связи с приведением в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов 

решил: 

1. Принять решение «О внесении  изменений в решение районного 

Совета депутатов от 28.06.2013 № 18  «Об утверждении Положения о порядке 

учёта предложений по проекту Устава муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в 

обсуждении проекта Устава, проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав». 

2. Направить указанное решение главе района для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

Председатель  

районного Совета депутатов                                                                 Г.В. Чайка 



Изменения  

в решение районного Совета депутатов от 28.06.2013 № 18  «Об утверждении 

Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава 

муниципального образования Табунский район Алтайского края, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав» 

 

                                                                                Принято решением   

                                                                                                 районного Совета депутатов  

                                                                                от 22.12.2017 № 33 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке учёта 

предложений по проекту Устава мцуниципального образования Табунский 

район Алтайского края, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении 

проекта Устава, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав (далее - Положение), утвержденное 

решением районного Совета депутатов от 28.06.2013 № 18  «Об утверждении 

Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава 

мцуниципального образования Табунский район Алтайского края, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав»: 

1.1. Комиссия формируется Табунским районным Советом депутатов 

(далее – Совет депутатов), а в случае инициирования внесения изменений в 

Устав главой муниципального образования Табунский район Алтайского края 

(далее – глава района) – главой района. 

1.2. В пункте 2.3 Положения слова «(глава администрации района)» 

исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

 

 

 

Глава района                                                                                  В.С. Швыдкой 
 
22 декабря 2017 года 

№ 33  

 


